
Положение о финансово-хозяйственной деятельности Гимназии 

 

Финансово – хозяйственная деятельность Гимназии осуществляется в порядке, 

установленном законодательством РФ; в пределах, определяемых Уставом Гимназии. 

Финансово – хозяйственная деятельность Гимназии направлена на реализацию её 

уставных целей: 

 обеспечение освоения обучающимися содержания общеобразовательных 

программ Гимназии, разработанных на основе федеральных государственных 

образовательных стандартов; 

 формирование общей культуры личности обучающихся, их адаптация к жизни в 

обществе, создание основ для осознанного выбора и последующего освоения 

профессиональных образовательных программ; 

 формирование духовной, нравственной, эстетической, интеллектуальной и 

физически развитой личности с высоким потенциалом дальнейшего развития и 

образования; 

 приобщение обучающихся к ценностям христианской культуры, традициям 

Армянской Апостольской Церкви; 

 воспитание патриотизма, гражданственности, трудолюбия, уважения к людям 

независимо от национальности, расы и вероисповедания, благоговейного 

отношения к святыне, Родине и семье, уважения к правам человека, бережного 

отношения к окружающей среде; 

 предоставление обучающимся максимальных возможностей для    углубления и 

расширения знаний по изучаемым в Гимназии дисциплинам   на основе синтеза 

естественнонаучного и гуманитарного подходов к   миропониманию; 

 развитие и совершенствование образовательного процесса, материально-

технической базы, осуществление дополнительных мер социальной поддержки 

обучающихся и работников Гимназии.». 

 на формирование фонда производственного развития, единого фонда оплаты 

труда, фонда социального развития и фонда валютных средств;  

 а также на возмещение материальных и приравненных к ним затрат.  

 

Информация о расходовании некоммерческой организацией денежных средств и об 

использовании иного имущества предоставляется Гимназией в Министерство юстиции 

РФ в соответствии с п.3 ст. 32 ФЗ «О некоммерческих организациях», п.1 Приказа 

Минюста РФ от 29.03.2010 N 72 "Об утверждении форм отчетности некоммерческих 

организаций"». 


